

Астана қаласы әкімдігінің "№ 72 мектеп-лицейі" ШЖҚ МКК

2022-2023 оқу жылына арналған кәсіптік бағдар беру жұмысының жоспары

"Бекітемін"  
Мектеп директоры  
Дүйсенова А. Ж.



2022ж.

**Астана қаласы әкімдігінің "№72 мектеп - лицейі" ШЖҚ МКК 2022-2023 оқу жылына кәсіптік бағдар беру жұмысының жоспары**

Астана қ., 2022 жыл

## 2022-2023 оқу жылына арналған кәсіптік бағдар беру жұмысының жоспары

### Мақсаттар:

- қоғамда бейімделуге және өзін-өзі дамытуға қабілетті тәуелсіз, белсенді дамып келе жатқан шығармашылық тұлғаны дамыту үшін жағдай жасау;
- оқушылардың қабілеттеріне, мүдделеріне және еңбек нарығының сұраныстарына сәйкес кәсіби сүйемелдеудің тиімді жүйесін құру.

### Міндеттер:

- оқушылардың қабілеттеріне, бейімділіктеріне, жеке ерекшеліктеріне, қоғамның, ауданның кадрларға қажеттіліктеріне сәйкес саналы түрде кәсіби өзін-өзі анықтауы үшін жағдай жасау, қоғамда әлеуметтік-кәсіби бейімделу қабілетін қалыптастыру;
- кәсіптік бағдарлау даярлығы шеңберінде оқушыларды даярлау жүйесін құру;
- өскелең ұрпақты кәсіби даярлауға мүдделі тұлғалармен және ұйымдармен іскерлік байланыс орнату;
- кәсіптердің құрылымын түсіну үшін мектеп пәндерінің рөлін ашу;
- педагогикалық ұжымның кәсіби деңгейін, шығармашылық шеберлігін арттыру, педагогтердің кәсіби, мансаптық өсуін қамтамасыз ету;
- жасөспірімдердің өмірлік және кәсіби жоспарларын, болашақ мамандықтың идеалдарын және ондағы жоғары біліктілікке қол жеткізудің мүмкін модельдерін жобалауға ықпал ету.

### Жұмыс жоспарының мазмұны:

Жұмыс жоспары мектептің басқа әлеуметтік құрылымдармен: отбасымен, кәсіптік оқу орындарымен, кәсіпорындармен, мекемелермен өзара іс-қимыл жағдайында оқу, сыныптан тыс, мектептен тыс іс-әрекет процесінде жүзеге асырылады.

### Кәсіптік бағдар беру жұмысы

Білім беру мекемесіндегі кәсіптік бағдар беру жұмысы оқушылардың саналы кәсіби өзін-өзі анықтауы үшін жағдай жасау мақсатында, кәсіптер, кәсіптік жарамдылық, адамның кәсіби маңызды қасиеттері және кәсіби мансап саласындағы білімді насихаттау және тарату арқылы жүзеге асырылады, кәсіп әлемін жеке қабылдау негізінде құрылады. Бұл мәселені шешу үшін оқушылардың жас ерекшеліктеріне сәйкес оқу-тәрбие қызметін ұйымдастырудың формалары мен әдістері қолданылады.

Кәсіби бағдар келесі компоненттерді қамтиды: кәсіби білім беру, кәсіби қызығушылықтар мен бейімділікті дамыту.

Білім беру мекемесіндегі кәсіптік бағдар беру жұмысы сыныптан тыс, жалпы мектептік іс-шаралар жүйесінде де жүзеге асырылады.

### Мектепте кәсіптік бағдар беру бойынша 2022-2023 оқу жылына жұмыс жоспары

№ р / б	Іс-шараның атауы	Орындау мерзімі	Қатысушылар	Жауаптылар
---------	------------------	-----------------	-------------	------------

*Ұйымдастырушылық іс-шаралар*

	Нормативтік-құқықтық құжаттарды зерделеу. Мектепте оқу жылына арналған кәсіптік бағдар беру жұмысының жоспарын әзірлеу.	Қыркүйек	Сынып жетекшілері	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар
1	Білім алушылар арасында кәсіптік бағдар беру жұмысын ұйымдастыру бойынша әдістемелік ұсынымдарды зерделеу.	Көрсетілген кезең ішінде	Сынып жетекшілері	Педагог-кәсіби бағдар беруші
3	Ұсынымдарға сәйкес кәсіптік бағдар беру бойынша бұрыштарды жанарту	1 тоқсан		Педагог-кәсіби бағдар беруші
4	Мектеп сайтында кәсіптік бағдар беру жұмысының көрінісі	Тұрақты		Педагог-кәсіби бағдар беруші
5	Кәсіпорындарға кәсіби бағдарлау экскурсияларын ұйымдастыру	Жыл бойы	8-10 сынып оқушылары	Педагог-кәсіптік бағдар беруші, 7-11 сыныптардың сынып жетекшілері
6	Кәсіптік артықшылықтарды диагностикалау, оқушыларды тестілеу	Қараша	7-8 сынып оқушылары	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар
7	9-11 сынып оқушыларының сұранысы жоғары мамандықтарды анықтау бойынша сауалнамаға қатысу.	Қазан, ақпан	9-11 сынып оқушылары	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар
8	9-сыныпты жұмысқа орналастыруды алдын ала талдау	Қазан, сәуір	9-11 сынып оқушылары	Сынып жетекшісі
9	"Мамандықтар әлемінде", "Сенің таңдауың" сынып сағаттарын өткізу	Желтоқсан	7-11 сынып оқушылары	7-11 сыныптардың сынып жетекшілері, педагог-кәсіби бағдар беруші
10	Кәсіптік бағдар беру жұмысында интернет-ресурстарды пайдалану	Жыл бойы		Педагог-кәсіби бағдар беруші, сынып жетекшісі, психологтар
<i>Педагогикалық кадрлармен жұмыс</i>				
11	Сынып жетекшілеріне арналған семинар-практикум "Мектептегі кәсіптік бағдар беру жұмысының ерекшеліктері". Мақсаты-тәжірибе алмасу, психодиагностика негізінде оқушылардың кәсіби қалауларымен танысу.	ақпан	Педагогтар	Мектеп психологтары
12	Тәжірибе алмасу мақсатында ОУ-да кәсіптік бағдар беру бойынша ашық іс-шараларға қатысу	Кесте бойынша	Педагогтар	Педагог-кәсіби бағдар беруші



*Ата-аналармен жұмыс*

	9,11 сынып оқушыларының ата-аналар жиналысын өткізу: "Колледж өкілдерімен кездесулер" "Мамандық таңдау – болашақты таңдау" кәсіптік бағдарлау бойынша" ЖОО өкілдерімен кездесулер".	Сәуір-мамыр	Ата-аналар	Сынып жетекшілері, педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар
	Кәсіптік өзін-өзі анықтау мәселесі бойынша ата-аналармен жеке кеңес өткізу, колледждер туралы және кәсіптік бағдар беру мәселелері бойынша ақпарат	Өтініш беру фактісі бойынша	Ата-аналар	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар, әлеуметтік педагог
	Ата-аналарды сынып сағаттарын өткізуге тарту	Жыл бойы	Ата-аналар	Сынып жетекшісі
5	Ата - аналар мен 9-11 сынып оқушыларына арналған кәсіптік бағдар беру күні	Сәуір-мамыр	Ата-аналар, оқушылар	Педагог-кәсіптік бағдар беруші, мектеп әкімшілігі
17	Ата-аналар үшін қаланың колледждері, орта арнаулы оқу орындары туралы ақпарат жасау	Наурыз	Ата-аналар	Педагог-кәсіби бағдар беруші
18	Жалпы мектептік ата-аналар жиналысын өткізу (9, 11 сыныптар), 9,11 сынып оқушыларының ата-аналарының кәсіби диагностикасының нәтижелерімен танысу.	Сәуірдің 2 онкүндігі	Ата-аналар	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар
19	одан әрі жұмысқа орналасу мәселесі бойынша ОДН есептегі ВШК оқушыларының ата-аналарымен әңгімелесу өткізу	Мамыр	Ата-аналар	Психологтар, педагог-кәсіби бағдар беруші
<i>Білім алушылармен жұмыс</i>				
20	"Еңбек және кәсіп әлемімен танысу" атты сынып сағаттарын, әңгімелесулерді өткізу	Кесте бойынша	1-6 сынып оқушылары	Педагог-кәсіби бағдар беруші, сынып жетекшілері
21	"Жоғары білім (ТЖКБ) және еңбек нарығын зерделеу" сынып сағаттарын, әңгімелесулерді өткізу	Кесте бойынша	7-8 сынып оқушылары	Педагог-кәсіби бағдар беруші, шақырылған мамандар, сынып жетекшілері
	9-11 сынып оқушылары арасында диагностикалық әдістемелерді жүргізу, оқушылардың өзін-өзі бағалауды дамыту ерекшеліктерін, кәсіби бағытын анықтау, жеке кәсіби жоспарлары туралы білу.	Қазан, қаңтар	9, 11 сынып оқушылары	Педагог-кәсіби бағдар беруші, психологтар

	Кәсіпорындарда кәсіптік бағдарлау экскурсияларын өткізу	Жыл бойы	8-11 сынып оқушылары	Сынып жетекшілері, педагог-кәсіби бағдар беруші
	Ашық есік күндері кәсіптік білім беру мекемелерінің 9 және 11 сынып оқушыларының баруы Астана қаласының колледждері	Орта кәсіптік мекемелердің жоспары бойынша Ақпан, наурыз, сәуір	9, 11 сынып оқушылары 9 сынып оқушылары	Мектеп әкімшілігі, 9-11 сынып жетекшілері, педагог-кәсіби бағдар беруші
	9-11 сынып оқушыларына жоғары сұранысқа ие мамандықтарды анықтау бойынша сауалнама жүргізу	Кесте бойынша	9-11 сынып оқушылары	Психологтар, педагог-кәсіби бағдар беруші
	9-11 сынып оқушылары үшін "Кәсіби компас" кәсіптік бағдарлау айлығын өткізу	Наурыз-сәуір	9-11 сынып оқушылары	9, 11 сынып жетекшілері
	9-11 сынып оқушыларына арналған тренингтер	Кесте бойынша	9-11 сынып оқушылары	Психологтар, педагог-кәсіби бағдар беруші
17	"Мансап құрудың алғашқы қадамы ретінде мамандықты дұрыс тандау" атты сынып сағаттарын, пікірталастарды, әңгімелерді өткізу.	Кесте бойынша	9-11 сынып оқушылары	9-11 сынып жетекшілері
<i>Қаланың кәсіптік оқу орындарымен бірлескен жұмыс</i>				
28	Астана колледждерімен оқушыларды кәсіби анықтау бойынша бірлескен жұмыс жоспарын жасау	Қыркүйек-қазан	Оқу орындарының өкілдері	Педагог-кәсіби бағдар беруші
29	Жоғары оқу орындарының, арнаулы орта оқу орындарының оқытушыларымен кездесулер ұйымдастыру	Тұрақты	Оқу орындарының өкілдері	Педагог-кәсіби бағдар беруші

Құрастырған педагог-кәсіби бағдаршы  
Сейтенова А. М.